2020年 3月 27日

各 位

オリックス・クレジット株式会社

ちょこっと使える「ちょこづかい」用のカードローンを発売

～契約枠 5万円、返済額月々2,000円の小額ローンを、ローソン銀行と共同開発～

オリックス・クレジット株式会社（本社：東京都立川市、社長：山科 裕子）は、この

たび、ご契約枠 5万円、返済額が月々2,000円と小額の「オリックスローンカード Ponta

コース for ローソン銀行」を株式会社ローソン銀行（本社：東京都品川区、代表者：山下

雅史）と共同開発し、発売しますのでお知らせします。

本商品は、オリックス・クレジットとローソン銀行が共同で開発した個人向けカードロ

ーンです。ローソン銀行が同行口座保有者や同行 ATM利用者、Ponta会員などに販売促

進を行い、オリックス・クレジットが申込受付と審査を行ったうえで、専用カード「オリ

ックスローンカード Ponta コース for ローソン銀行」を発行し、融資の実行などを行い

ます。オリックス・クレジットが提供する商品のなかで、ご契約枠を小口の 5万円に設定

した初めての商品で、ちょこっと使える「ちょこづかい」として使いすぎる心配のない借

り入れ機会をご提供します。資金使途は自由で、趣味や娯楽、プレゼントなどの資金にご

利用いただくことが可能です。お借り入れやご返済は、全国に設置されているローソン銀

行 ATMの他、全国のコンビニや金融機関などに設置されている約 173,000台の ATMや

現金自動支払機（CD）をご利用いただけます。

オリックス・クレジットは、「オリックス VIPローンカード」などで培ったノウハウを

活用し、多くの個人会員を持つさまざまな業界の企業と提携して、個人向け金融サービス

をご提供しています。今後も、お客さまニーズにお応えする新たなサービスの提供に努め

てまいります。

以 上

＜本サービスに関するお問い合わせ先＞

オリックス・クレジット株式会社

パーソナルセンター TEL：042-528-5701

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 船山・高橋 TEL：03-3435-3167

「商品概要」

オリックスローンカード Pontaコース for ローソン銀行

ご契約枠 5万円

金利 実質年率 17.8％

返済方式 リボルビング払い（毎月のご返済額 2,000円）

返済期間/返済回数 最終借入日から最長 2年 8カ月/1回～32回

契約期間 1年毎の自動更新

遅延損害金 実質年率 19.9％

担保・保証人 不要

ご年齢 20歳～69歳（学生不可）

入会金/年会費 無料

商品ホームページ：https://credit.orix.co.jp/ponta/lawsonbank/

※お申し込みには所定の審査があり、審査結果によってはご希望に添えない場合がありま

す。

※本サービスの提供はオリックス・クレジット株式会社となります。

※本商品は「オリックスローンカード Pontaコース」とは異なる商品です。

https://credit.orix.co.jp/ponta/lawsonbank/
https://credit.orix.co.jp/ponta/lawsonbank/